

عرضه نفت در بورس انرژی، زمینه توسعه ابزار های مالی بازار سرمایه و جذب سرمایه‌گذاری بین‌المللی را فراهم خواهد کرد. این موضوع می‌تواند رقابت، کارایی و شفافیت در صنعت نفت را ارتقا دهد و امکان عرضه در بازارهای بورس جهانی را نیز امکان‌پذیر کند. حمیدرضا صالحی، عضو اتاق بازرگانی معتقد است به وسیله انتشار و عرضه اوراق گواهی سپرده نفت‌خام ایران در بازارهای بین‌المللی بورس انرژی نظیر شانگهای یا سن پترزبورگ، شاهد حضور بازیگران بیشتر جهانی در تجارت نفت‌خام ایران نیز خواهیم بود.

■ ■ ■

نفت یکی از مهم‌ترین کالاهای جهان و محرک اصلی رشد اقتصاد جهانی است. عرضه نفت در بورس انرژی نقش مهمی در اقتصاد کشورهایی مانند ایران دارد که به شدت به صادرات نفت وابسته هستند. در این یادداشت به مزایای عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده نفت‌خام، از جمله استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تجارت نفت، حذف انحصار تجارت نفت‌خام ایران، توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه برای افزایش فروش نفت‌خام و امکان سرمایه‌گذاری بین‌المللی در نفت‌خام ایران پرداخته شده است.

یکی از مزایای کلیدی عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام، توانایی استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تجارت نفت است. بخش خصوصی بازیگر مهمی در بازار جهانی نفت است و ظرفیت تجارت حجم زیادی از نفت را دارد. با اجازه دادن به بخش خصوصی برای مشارکت در تجارت نفت، دولت می‌تواند از تخصص و منابع شرکت‌های بخش خصوصی برای افزایش کارایی و اثربخشی تجارت نفت بهره‌مند شود. این می‌تواند منجر به افزایش درآمد برای دولت و بهبود رشد اقتصادی شود.

یکی دیگر از مزایای عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام، حذف انحصار تجارت نفت‌خام ایران است. در گذشته، صنعت نفت ایران تحت سلطه تعداد انگشت‌شماری از شرکت‌های دولتی بود که انحصار تولید، پالایش و توزیع نفت را در اختیار داشتند. این انحصار منجر به عدم رقابت‌شد که منجر به ناکارآمدی، فسادو سطح پایین سرمایه‌گذاری در صنعت شد. با گذشن صنعت نفت روی مشارکت‌های خصوصی، دولت می‌تواند انحصار شرکت‌های دولتی را بشکند و رقابت‌را ترویج دهد که می‌تواند منجر به افزایش کارایی، شفافیت و سرمایه‌گذاری در این صنعت شود. توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه برای افزایش فروش نفت‌خام یکی دیگر از مزایای مهم عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام است. ابزارهای مالی بازار سرمایه مانند قاره‌داری آتی، اختیار معامله و سوابق می‌توانند راهی را برای سرمایه‌گذاران و معامله‌گران فراهم کنند تا در برابر ریسک‌های مرتبط با نوسانات قیمت نفت محافظت کنند. این ابزار همچنین می‌توانند نقدینگی را در بازار افزایش دهند که می‌تواند منجر به افزایش حجم معاملات و بهبود کشف قیمت شود. دولت با توسعه این ابزارهای مالی می‌تواند سرمایه‌گذاران بیشتری را به بازار نفت ایران جذب کند و حجم فروش نفت‌خام را افزایش دهد.

عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام می‌تواند سرمایه‌گذاری بین‌المللی در نفت‌خام ایران را جذب کند. ایران یکی از بزرگ‌ترین ذخایر نفت جهان را دارد و پتانسیل قابل توجهی برای مشارکت سرمایه‌گذاران بین‌المللی در توسعه صنعت نفت ایران وجود دارد. با باز کردن صنعت نفت روی سرمایه‌گذاری بین‌المللی، دولت می‌تواند سرمایه‌گذاران بیشتری را جذب کند که می‌تواند فناوری و تخصص خارجی را در بازار فراهم می‌تواند منجر به افزایش تولید، بهبود زیرساخت‌ها و

رشد اقتصاد جهانی است. عرضه نفت در بورس انرژی نقش مهمی در اقتصاد کشورهایی مانند ایران دارد که به شدت به صادرات نفت وابسته هستند. در این یادداشت به مزایای عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام، از جمله استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در تجارت نفت، حذف انحصار تجارت نفت‌خام ایران، توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه برای افزایش فروش نفت‌خام و امکان سرمایه‌گذاری بین‌المللی در نفت‌خام ایران پرداخته شده است.



سطوح بالاتر سرمایه‌گذاری در این صنعت شود. این می‌تواند منجر به افزایش درآمد برای دولت و بهبود رشد اقتصادی شود.

در نتیجه، عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام برای اقتصاد ایران بسیار حیاتی است. دولت با استفاده از این ابزار مهم در دسترس خود، ابتدا ظرفیت بخش خصوصی در تجارت نفت‌خام را افزایش خواهد داد که موجب حذف انحصار بخش دولتی در تجارت نفت خواهد شد. همچنین عرضه نفت در بورس انرژی، زمینه توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه و جذب سرمایه‌گذاری بین‌المللی را نیز فراهم خواهد کرد که این موضوع می‌تواند رقابت، کارایی و شفافیت در صنعت نفت را در بازار تجارت نفت در رشد اقتصادی و افزایش درآمد کشور منوجر شود.

همچنین عرضه نفت‌خام ایران در بازارهای بورس انرژی بین‌المللی موضوعی است که در سال‌های اخیر مورد بحث و گفت‌وگو بوده است. ایران یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان نفت‌خام در جهان است که دارای ذخایر قابل توجهی است که امکان عرضه آن در بورس‌های بین‌المللی انرژی وجود دارد. به وسیله انتشار و عرضه اوراق گواهی سپرده نفت‌خام ایران در بازارهای بین‌المللی بورس انرژی نظیر شانگهای یا سن پترزبورگ، شاهد حضور بازیگران بیشتر جهانی در تجارت نفت‌خام ایران نیز خواهیم بود.

حمیدرضا صالحی، عضو اتاق بازرگانی پیرامون بحث اهمیت و ظرفیت بسیار مهم عرضه نفت در بورس انرژی و حضور بخش خصوصی در تجارت نفت‌خام ایران معتقد است یکی از فرصت‌های مهم در اختیار بخش خصوصی در جهت حضور در بازار تجارت نفت‌خام و همچنین ایجاد شفافیت در مسیر تجارت نفت اوراق، گواهی سپرده نفت‌خام است که به وسیله این اوراق، نفت‌خام در بورس انرژی عرضه خواهد شد. حمیدرضا صالحی، عضو اتاق بازرگانی معتقد در بخش خصوصی و امکان متنوع شدن بازارهای تجارت نفت در ایران خواهد بود. حضور بخش خصوصی در تجارت نفت‌خام با رقابتی شدن بازار تجارت نفت‌خام ایران امکان حضور مشتریان خارجی را در بازار فراهم خواهد کرد. بخش خصوصی نسبت به بخش دولتی،

«جوان» بسترهای حضور نفت در بازارهای بورس جهانی را در گفت‌وگو با کارشناسان بررسی می‌کند

# نفت خام در بورس جهانی با اوراق سپرده فروش می‌رود

هدایت منابع و نقدینگی در دسترس مردم به سمت توسعه میادین مشترک نفت و گاز نیز بدین وسیله فراهم خواهد شد که برای بحث نائزای انرژی بسیار مهم و اثرگذار است.»

صالحی با بیان این نکته که ایران می‌تواند به وسیله ابزار مهم اوراق گواهی سپرده نفت‌خام یکی از ابزارهای مهم برای دارنده نخست نفت و گاز جهان باشد تاکید می‌کند: «ایران یکی از کشورهای اصلی در زمینه نفت و همین رو استفاده از ابزار اوراق گواهی سپرده نفت‌خام علاوه بر امکان سرمایه‌گذاری ایرانیان در خرید و فروش نفت، برای بازیگران بخش خصوصی کشورهای دیگر، امکان خرید نفت‌خام ایران را نیز فراهم خواهد کرد و بدین وسیله عرضه نفت در بورس به وسیله اوراق گواهی سپرده نفت‌خام یک ابزار بسیار مهم و کاربردی برای اقتصاد ایران است.»

■ توسعه بازارهای متعدد نفتی و متنوع سازی مبادای فروش نفت با حضور بخش خصوصی

سیدجواد حسینی کیآ، نایب‌رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با «جوان»، با اشاره به وجود مشکلات متعدد در زمینه وابستگی تجارت نفت‌خام ایران به تجارت سنتی و انحصاری نفت‌خام می‌گوید: «یکی از مشکلات جدی تجارت نفت‌خام کشور بحث عدم متنوع‌سازی مبادی فروش نفت‌خام ایران است. مدل سنتی و غیربهبوده عرضه نفت در بازارهای جهانی، موجب شده است نفت‌خام ایران به مبادی انحصاری، مشخص و بسیار کمی وابسته شود و از همین رو هر اقدامی در جهت متنوع‌سازی مبادی فروش نفت‌خام ایران موجب توسعه تجارت نفت‌خام و اثرگذاری بیشتر

بر بازار بین‌المللی خواهد شد.»
بر اساس گزارشات و اظهارات نماینده مجلس در ادامه با اشاره به راهکار جدید دولت سیزدهم در عرضه نفت‌خام در بازار بورس می‌افزاید: «یکی از اقدامات مهم در زمینه متنوع‌سازی مبادی فروش نفت‌خام ایران، افزایش بازار پالایش نفت‌خام کشور در جهت افزایش ظرفیت بخش خصوصی در تجارت نفت‌خام ایران است. عرضه نفت در بورس انرژی به شکل اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام یکی از این ابزارهای مهم و کاربردی است که موجب خواهد شد بخش خصوصی به عنوان یک بازیگر جدی و جدید در تجارت نفت‌خام حضور پیدا کند و با متنوع‌سازی مبادی فروش نفت‌خام ایران موجب توسعه تجارت نفت‌خام و اثرگذاری بیشتر بر بازار بین‌المللی خواهد شد.»

وی در ادامه تأکید می‌کند: «گواهی سپرده کالایی نفت‌خام علاوه بر ارزش ذاتی، مانند سرمایه‌گذاری انرژی است و در برابر تورم نیز رشد خواهد کرد و یک ابزار مهم در رابطه با سرمایه‌گذاری خواهد بود که می‌تواند به تأمین مالی و هدایت نقدینگی کمک و همچنین با حضور بازیگران بخش خصوصی، امکان ایجاد بازارهای جدید فروش نفت‌خام کشور را هم فراهم کند و سازوکار جدیدی برای تنوع بخشی به مبادی فروش نفت‌خام کشور است که امکان حفظ سرمایه و وثیقه‌سازی نیز خواهد داشت. همچنین انتشار و خرید و فروش اوراق گواهی سپرده نفت‌خام با توجه به حجم کم آن تنهیددی باشد. همچنین انتشار و خرید و فروش اوراق گواهی سپرده نفت‌خام ایران را نیز خواهد بود. همچنین در جهت عرضه نفت در بورس انرژی یکی از ابزارهای مهم و جدید در جهت عرضه نفت‌خام کشور است که اقتصاد را به سمت مردمی شدن پیش خواهد برد. با به کارگیری سرمایه مردم در خرید نفت‌خام و سرمایه‌گذاری منابع حاصل، امکان تأمین مالی پروژه‌های مهم نفت و گاز نیز فراهم خواهد شد. یک قدم بزرگ به سمت تحقق اقتصاد مبتنی بر نقش‌پذیری مردم خواهد بود.»

■ جمع بندی

به‌نظر می‌رسد ولست سیزدهم در حوزه انرژی، دیپلماتسی فعالی را در پی گرفته است و بنا دارد از ظرفیت‌های موجود بسیاری ارزآوری استفاده کند. آنچه مهم است اینکه نباید اقدامات صورت گرفته شفاف و با نظارت باشند تا ضمن تأمین منافع ملی از سوءاستفاده‌های احتمالی جلوگیری شود.



ایستکار عمل و حتی رقابت‌پذیری بسیار بیشتری دارد و می‌تواند منجر به افزایش درآمد برای دولت و بهبود رشد اقتصادی شود. در نتیجه، عرضه نفت در بورس انرژی به وسیله اوراق گواهی سپرده کالایی نفت‌خام برای اقتصاد ایران بسیار حیاتی است. دولت با استفاده از این ابزار مهم در دسترس خود، ابتدا ظرفیت بخش خصوصی در تجارت نفت‌خام را افزایش خواهد داد که موجب حذف انحصار بخش دولتی در تجارت نفت خواهد شد. همچنین عرضه نفت در بورس انرژی، زمینه توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه و جذب سرمایه‌گذاری بین‌المللی را نیز فراهم خواهد کرد که این موضوع می‌تواند رقابت، کارایی و شفافیت در صنعت نفت را در بازار تجارت نفت در رشد اقتصادی و افزایش درآمد کشور منوجر شود.



حمیدرضا صالحی

عضو اتاق بازرگانی

بخش خصوصی نسبت به بخش دولتی، ایستکار عمل و حتی رقابت‌پذیری بسیار بیشتری دارد و این امکان را برای ما به وجود خواهد آرد که بازارهای جدیدی را در اختیار کشور قرار دهد و حوزه نوافت ما در بازارهای متنوع جهانی بیشتر شده و فروش نفت‌خام کشور نیز بیشتر خواهد شد.»

این عضو اتاق بازرگانی در ادامه به اهمیت عرضه نفت در بازار سرمایه اشاره می‌کند و می‌افزاید: «مزیت‌های متعددی در جهت عرضه نفت در بورس انرژی یکی از ابزارهای مهم و جدید در جهت عرضه نفت‌خام کشور است که اقتصاد را به سمت مردمی شدن پیش خواهد برد. با به کارگیری سرمایه مردم در خرید نفت‌خام و سرمایه‌گذاری منابع حاصل، امکان تأمین مالی پروژه‌های مهم نفت و گاز نیز فراهم خواهد شد. یک قدم بزرگ به سمت تحقق اقتصاد مبتنی بر نقش‌پذیری مردم خواهد بود.»

## راهکار مهم در زمینه تنوع بخشی به مبادی تجارت نفت

سرمایه‌گذاری‌های قابل توجهی برای فعالیت‌های اکتشاف، تولید، پالایش و توزیع نیاز دارد. با ارائه گواهی سپرده نفت‌خام می‌توان نقدینگی را به سمت بخش تولیدی هدایت و امکان تأمین مالی پروژه‌های صنعت نفت و گاز را فراهم کرد. این تخصیص مستقیم بودجه به بخش انرژی از رشد آن حمایت می‌کند، توسعه زیرساخت‌ها را افزایش می‌دهد و به ایجاد شغل و توسعه اقتصادی کمک می‌کند.

علاوه بر این، استفاده از گواهی سپرده نفت‌خام، تأمین مالی پروژه‌های صنعت نفت و گاز را تسهیل می‌کند. صنعت نفت و گاز اغلب به منابع مالی قابل توجهی برای انجام پروژه‌های مختلف از جمله توسعه میادین جدید نفتی، ساخت پالایشگاه‌ها و گسترش شبکه‌های توزیع نیاز دارد. با صدور گواهی سپرده نفت‌خام می‌توان از سرمایه‌گذارانی که علاقه‌مند به حضور در بازار نفت‌خام هستند و وجه جمع‌آوری کرد. این مکانیسم تأمین مالی، صنعت نفت و گاز را قادر می‌سازد تا سرمایه لازم برای اجرای پروژه، بهبود رشد صنعت و اطمینان از در دسترس بودن منابع انرژی را تأمین کند.

در نتیجه، استفاده از گواهی سپرده نفت‌خام مزایای متعددی در بورس انرژی دارد. این گواهی‌ها به توسعه ابزارهای مالی بازار سرمایه، تعمیق بازار سرمایه، هدایت نقدینگی به سمت بخش تولیدی اقتصاد و تأمین مالی پروژه‌های صنعت نفت و گاز کمک می‌کند. با ایجاد یک ابزار قابل تجارت مرتبط با ذخایر نفت ذخیره شده، کارایی و نقدینگی بازار سرمایه را افزایش می‌دهد، سرمایه‌گذاران متنوع را جذب می‌کند و رشد بازار را ارتقا می‌دهد. علاوه بر این، در دسترس بودن گواهی سپرده نفت‌خام گزینه‌های سرمایه‌گذاری را گسترش می‌دهد، مدیریت ریسک را بهبود می‌بخشد و بازار را تثبیت می‌کند. علاوه بر این، جهت‌گیری نقدینگی به سمت بخش مولد اقتصاد را تسهیل می‌کند. تأمین مالی پروژه‌های صنعت نفت و گاز، حمایت از رشد صنعت، توسعه زیرساخت‌ها و توسعه اقتصادی، به طور کلی، استفاده از گواهی‌های ذخیره نفت‌خام نقشی حیاتی در تقویت بازار انرژی قوی و پایدار ایفا می‌کند.

وحید عظیم‌نیا

پرونده

اقتصاد سیاسی



## اوراق گواهی سپرده نفت خام ابزار کلیدی در هدایت سرمایه مردم

به گفته کارشناس حوزه انرژی عرضه نفت در بورس از طریق اوراق گواهی سپرده نفت‌خام، یک راه‌حل کلیدی برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در صنعت نفت و گاز است.

محمدضا کاگر، کارشناس حوزه انرژی با اشاره به اهمیت تأمین مالی پروژه‌های حوزه نفت‌خام امکان سرمایه‌گذاری مردم روی نفت‌خام کشور از طریق اوراق گواهی سپرده نفت‌خام گفت: «صنعت نفت و گاز یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین صنایع در جهان است که منابع حیاتی را برای طیف وسیعی از کاربردها از جمله حمل و نقل، گرمایش و تولید برق فراهم می‌کند. به این ترتیب، تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در این صنعت نه تنها برای خود صنعت، بلکه برای کل اقتصاد نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. یکی از راهکارهای کلیدی برای تأمین مالی اینگونه پروژه‌ها، عرضه نفت در بورس از طریق اوراق گواهی سپرده نفت‌خام است. بورس اوراق بهادار جزء حیاتی تأمین مالی مدرن است که بستری را برای خرید و فروش اوراق بهادار و سایر ابزارهای مالی فراهم می‌کند. در مورد صنعت نفت و گاز، عرضه نفت در بورس اوراق بهادار می‌تواند برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی مانند ساخت خطوط لوله، پالایشگاه‌ها و تأسیسات ذخیره‌سازی مورد استفاده قرار گیرد. این امر از طریق فروش سهام شرکت‌های تولید نفت محقق می‌شود که سرمایه‌گذاران می‌توانند با سرمایه‌گذاری در نفت‌خام سهمی از سود، بودجه این پروژه‌ها را تأمین کنند.»

وی ادامه داد: «یکی از مزایای استفاده از اوراق گواهی سپرده نفت‌خام در بورس انرژی برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در صنعت نفت و گاز است که امکان ورود مردم به اقتصاد را فراهم می‌کند. بورس اوراق بهادار با فراهم کردن مکانیسم و سازوکار مشخص برای سرمایه‌گذاری افراد در صنعت، امکان مشارکت بیشتر در اقتصاد را فراهم می‌کند که می‌تواند منجر به افزایش رشد و توسعه اقتصادی شود. این امر به ویژه در کشورهای در حال توسعه، جایی که صنعت نفت و گاز می‌تواند نقش کلیدی در رشد و توسعه اقتصادی ایفا کند، اهمیت دارد. علاوه بر این، عرضه نفت در بورس نیز مکانیسمی را برای سرمایه‌گذاری انرژی روی نفت‌خام فراهم می‌کند. این مهم است، زیرا بسیاری از کشورهای تولیدکننده نفت به شدت به جریان ارز خارجی برای تأمین مالی اقتصاد خود متکی هستند. بورس اوراق بهادار با اجازه دادن به سرمایه‌گذاران خارجی برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت و گاز می‌تواند به افزایش ذخایر ارزی و تثبیت پول داخلی کمک کند که به نوبه خود می‌تواند از رشد و توسعه اقتصادی حمایت کند.»

این کارشناس انرژی در ادامه پیرامون هدایت نقدینگی و توسعه مشارکت مردم در تأمین مالی اقتصاد اظهار کرد: «در کنار این مزایا، عرضه نفت در بورس به وسیله اوراق گواهی سپرده نیز می‌تواند موجب توسعه مشارکت مردم در تأمین مالی اقتصاد شود. بورس اوراق بهادار با اجازه دادن به افراد برای سرمایه‌گذاری در صنعت، فعالی در مدیریت امور مالی خود داشته باشند. این می‌تواند اثرات بلندمدت مثبتی بر اقتصاد داشته باشد، زیرا افرادی که سود مالی بیشتری دارند بهتر می‌توانند تصمیمات آگاهانه در مورد سرمایه‌گذاری و راه مالی خود بگیرند و بدین ترتیب بدون اینکه نقدینگی مردم در سمت تقاضای غیرمولد و سرمایه‌های در نیازهای اساسی مردم قرار گیرد و موجب تلاطم قیمتی شود، امکان هدایت سرمایه مردم به سمت بخش مولد اقتصاد و همچنین حفظ سرمایه مردم در برابر پایین آمدن قدرت خریدشان نیز فراهم خواهد شد.» کاگر در پایان گفت: «عرضه نفت در بورس از طریق اوراق گواهی سپرده نفت‌خام، یک راه‌حل کلیدی برای تأمین مالی پروژه‌های زیربنایی در صنعت نفت و گاز است. این مکانیسمی را برای افراد اقتصادی را ارتقا می‌دهد و سرمایه‌گذاری را تسهیل و رشد و توسعه اقتصادی را تقویت می‌کند. همچنین سرمایه‌گذاری ارز خارجی روی نفت‌خام را امکان‌پذیر می‌کند، همچنین بدون اینکه نقدینگی مردم به سمت بخش غیرمولد اقتصاد و ایجاد تورم، امکان هدایت سرمایه مردم در جهت تأمین مالی پروژه‌های صنعت نفت و گاز با اوراق گواهی سپرده نفت‌خام فراهم خواهد شد.»

### یادداشت



نیجدولابی دکتری مهندسی مالی

مالی بازار سرمایه کمک می‌کند. این گواهی‌ها پیانگار ادعایی در مورد مقدار خاصی از نفت‌خام ذخیره شده در ذخایر استراتژیک با تأسیسات ذخیره‌سازی تعیین شده است. با ایجاد یک ابزار قابل مبادله مرتبط با ارزش نفت ذخیره شده، فرصت‌هایی را برای سرمایه‌گذاران برای مشارکت در بازار انرژی بدون داشتن مالکیت فیزیکی کالا بازمی‌کند. این توسعه ابزارهای مالی باعث افزایش کارایی و نقدینگی بازار سرمایه، جذب طیف وسیع‌تری از سرمایه‌گذاران و ارتقای رشد بازار می‌شود.

دوم اینکه استفاده از گواهی سپرده نفت‌خام به تعمیق بازار سرمایه کمک می‌کند. تعمیق بازار سرمایه به گسترش و تنوع ابزارها و خدمات مالی در دسترس سرمایه‌گذاران اشاره دارد. با معرفی گواهی سپرده نفت‌خام، دامنه گزینه‌های سرمایه‌گذاری در بخش انرژی گسترش می‌یابد. این تعمیق بازار سرمایه امکان مدیریت ریسک بهتر، افزایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری و بهبود ثبات بازار را فراهم می‌کند.

یکی دیگر از مزایای قابل توجه استفاده از گواهی سپرده نفت‌خام، جهت‌دهی نقدینگی به سمت بخش تولیدی اقتصاد است. بخش انرژی، به ویژه صنعت نفت و گاز، به

<b>آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقدسند رسمی</b>
<b>نظریه دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۷/۲۰ و برابری شماره ۳۶۱ - ۱۴۰۰۳۱۰۰۱۴۰۰ - ۱۴۰۲/۰۲/۲۱۳ - هیأت مستقر در واحد نیتی جوبهار به گلاسه پرونده شماره ۱۴۰۰۳۲۴-۱۰۰۱۱۴۴۱۰۰ ماده یک قانون مذکور تصرفات مالکنه بلاعارض متقاضی اسبه ابراهیم پور روشن فرزند کاغذالی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین پابندی اجدانی به مساحت ۱۳۹۱۵ متر مربع واقع در جوبهار - خپایان امام خپایان شهید دهقان بن بست لاله ۳ قسمتی از پلاک ... فرعی از ۱۰ اصلی بخش هفت نیت جوبهار خریداری از فرهاد کلایی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقدسند رسمی و ماده ۱۲ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاهای روستای حیات الصفاک تا در صورت تیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاهای از تاریخ الصفاک در محل تا دو ماه اعتراضی خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نماید در غیر این صورت مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۴/۱۸ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۴/۲۰</b>
سقاقلسانی رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جوبهار
شماره آگهی: ۱۵۱۲۹۶۶

<b>آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی قائم شهر</b>
<b>نظریه دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقدسند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۷/۲۰ املاک متقاضی که در حیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد نیتی قلم شهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکنه و بلاعارض آن محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.</b>
<b>املاک متقاضیان واقع در فریه چمنزانی پلاک ۵۹ اصلی بخش ۱۶ ۱۳۳۳ فرعی بنام آقای امراغه کلوبلی بپر نمیمی نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین که در آن احدات بنا شده است که میزان ده سیبر عرضه وقف است به مساحت ۲۰۱۸۰ متر مربع خریداری بدون واسطه از خانم لیلایشاهی مالکد رسمی</b>
<b>لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۲ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاهای از حیات الصفاک تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراضی خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراضی مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت منوکل به اره حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت ممانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست بدین اعتبار برابر ماده ۱۲ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاک که قبلاً اظهارنامه ثبت پذیرفته شده و وضعیت ثبتی آن از تنظیم اظهارنامه محوری تعیین خودمرکتب را در اولین آگهی نوشتی و تعیین حدود به صورت هو زمان به اطلاع می رسد و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سند مالکیت تعیین حدود خواهد نمود و مبادرت به صدور سند مالکیت ممتشر می نماید.</b>
<b>تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲/۰۴/۲۰ نوبت دوم ۱۴۰۲/۰۴/۱۸</b>
مرتضی نقیپور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائم شهر
شماره آگهی: ۱۵۱۴۹۶۵